Detalle de Tasas Pasivas
Banco Promerica de Costa Rica S.A

Cuentas Personales

Cuenta Ahorros Personal

Cuenta Corriente Personal Oro

201 Colones 202 Délares 310 Colones 311 Délares
Tasas de Tasas de
De Hasta = De Hasta Tasas de Interés De Hasta e De Hasta Tasas de Interés
0.00 100,000.00 0.00% $0.00 $2,500.00 0.02% 0.00 500,000.00 0.00% 50.00 $2,500.00 0.00%
100,000.01 500,000.00 0.15% $2,500.01 $5,000.00 0.05% 500,000.01 1,000,000.00 0.08% $2,500.01 $15,000.00 0.03%
500,000.01 1,000,000.00 0.40% $5,000.01 $25,000.00 0.10% 1,000,000.01 10,000,000.00 0.15% 15,000.01 $50,000.00 0.05%
1,000,000.01 5,000,000.00 0.75% $25,000.01 100,000.00 0.12% 10,000,000.01 50,000,000.00 0.30% $50,000.01 $999,999,999.00 0.06%
5,000,000.01 10,000,000.00 100% $100,000.01 $500,000.00 0.15% 50,000,000.01 9,999,999,999.00 0.45%
10,000,000.01 25,000,000.00 125% $500,000.01 $9,999,999,999.99 0.15%
5,000,000.01 50,000,000.00 150%
50,000,000.01 9,999,999,999.00 175%
Cuenta Ahorro Infantil Cuenta Ahorro Juvenil
700 Colones 800 DOlares 850 Colones 851 Dolares
Tasas de Tasas de
De Hasta e De Hasta Tasas de Interés De Hasta e De Hasta Tasas de Interés
0.00 15,000.00 0.00% $0.00 $4,999.99 0.00% 0.00 10,000.00 0.00% 50.00 $50.00 0.00%
15,000.01 75,000.00 0.05% 5,000.00 $14,999.99 0.00% 10,000.01 250,000.00 0.05% $50.01 $500.00 0.05%
75,000.01 9,999,999,999.00 0.06% $15,000.00 $24,999.99 0.08% 250,000.01 1,000,000.00 0.06% $500.01 10,000.00 0.06%
5,000.00 $9.999,999,999.99 0.09% 1,000,000.01 9,999,999,999.99 0.09% 10,000.01 $9.999,999,999.99 0.09%
Cuenta de Inversion Personal Cuenta Ahorro Premia Prestige Plus *
245 Colones 246 Délares 859 Colones 860 Délares
Tasas de Tasas de
De Hasta s De Hasta Tasas de Interés De Hasta s De Hasta Tasas de Interés
0.00 1,000,000.00 0.00% $0.00 5,000.00 0.00%
0.00 5,000,000.00 0.35% $0.00 5,000.00 0.00% 1,000,000.01 5,000,000.00 0.85% $5,000.01 $15,000.00 0.10%
5,000,000.01 10,000,000.00 0.45% 5,000.01 15,000.00 0.06% 5,000,000.01 5,000,000.00 1.00% 15,000.01 $50,000.00 0.25%
10,000,000.01 50,000,000.00 0.75% $15,000.01 $75,000.00 0.11% 5,000,000.01 50,000,000.00 150% $50,000.01 100,000.00 0.50%
50,000,000.01 250,000,000.00 0.90% $75,000.01 $250,000.00 0.15% 50,000,000.01 100,000,000.00 175% 100,000.01 $250,000.00 0.75%
250,000,000.01 9,999,999,999.00 1.05% $250,000.01 $9,999,999,999.00 0.17% 100,000,000.01 250,000,000.00 2.00% $250,000.01 $500,000.00 100%
250,000.,000.01 9,999,999,999.99 2.25% $500,000.01 $999,999,999.99 125%
Cuenta Verde Personal Cuenta Corriente Personal Adquirente
465 Colones 466 Délares 976 Colones 977 Délares
De Hasta Tasas de De Hasta Tasas de Interés De Hasta 1};’: r:: De Hasta Tasas de Interés
0.00 100,000.00 $0.00 $2,500.00 0.05% 0.00 1,000,000.00 0.00% $0.00 5,000.00 0.00%
100,000.01 500,000.01 $2,501.00 5$15,000.00 150% 1,000,000.01 10,000,000.00 0.15% $5,000.01 15,000.00 0.03%
500,000.01 1,000,000.00 $15,000.01 $50,000.00 0.20% 10,000,000.01 50,000,000.00 0.30% 15,000.01 $75,000.00 0.05%
1,000,000.01 10,000,000.00 $50,000.01 $9.999,999,999.99 0.25% 50,000,000.01 9,999,999,999.99 0.45% $75,000.01 $9.999,999,999.99 0.06%
10,000,000.01 50,000,000.00 Esta cuenta es exclusiva para comercios Afiiados
50,000,000.01

Cuenta Ahorros Empresarial

Cuentas Juridicas

Cuenta Corriente Empresarial

203 Colones 204 Dolares 320 Colones 321 Délares
De Hasta ﬂ?";‘rge De Hasts Tasas de Interés De Hasta ﬂ?";‘rge De Hasta Tasas de Interés
0.00 500,000.00 0.00% $0.00 $2,500.00 0.02% 0.00 1,000,000.00 0.00% 50.00 $5,000.00 0.00%
500,000.01 1,000,000.00 0.40% $2,500.01 $15,000.00 0.05% 1,000,000.01 10,000,000.00 0.00% $5,000.01 $15,000.00 0.00%
1,000,000.01 10,000,000.00 0.45% $15,000.01 $50,000.00 0.06% 10,000,000.01 50,000,000.00 0.25% $15,000.01 $75,000.00 0.08%
10,000,000.01 50,000,000.00 0.55% $50,000.01 $9.999,999,999.00 0.08% 50,000,000.01 350,000,000.00 0.80% $75,000.01 $999,999,999.00 0.10%
| 50.000,000.01 9,999,999.999.00 | 0.60% 350,000,000.01 9,999,999,999.00 1.00%
Cuenta Colecta Cuenta Corriente Empresarial Adquirente
Colones Dlares 978 Colones 979 Délares
De Hasta ﬂ?";‘rge De Hasts Tasas de Interés De Hasta ﬂ?";‘rge De Hasta Tasas de Interés
0.00 10,000,000.00 0.00% $0.00 $15,000.00 0.00% 0.00 1,000,000.00 0.00% 50.00 $5,000.00 0.00%
10,000,000.01 50,000,000.00 0.25% $15,000.01 $75,000.00 0.08% 1,000,000.01 10,000,000.00 0.15% $5,000.01 $15,000.00 0.03%
50,000,000.01 350,000,000.00 0.80% $75,000.01 + 0.10% 10,000,000.01 50,000,000.00 0.30% $15,000.01 $75,000.00 0.05%
350,000,000.01 + 1.00% 50,000,000.01 9,999,999,999.00 045% | §75000.01 $9,999,999,999.99 0.36%
Esta cuenta es exclusiva para comercios Afiiados
Cuenta Electrénica Premia Empresarial * Cuenta Electrénica Empresarial Premia Plus *
317 Colones 318 Dolares 885 Colones 886 Dolares
De Hasta ﬂ?";‘rge De Hasts Tasas de Interés De Hasta ﬂ?";‘rge De Hasta Tasas de Interés
0.00 4,999,999.99 0.00% $0.00 $9.999.99 0.00% 0.00 4,999,999.99 0.00% 50.00 $9.999.99 0.00%
5,000,000.00 49,999,999.99 0.00% $10,000.00 $99,999.99 0.00% 5,000,000.00 49,999,999.99 0.00% $10,000.00 $99.999.99 0.00%
50,000,000.00 99,999,999.99 0.55% $100,000.00 $199,999.99 0.65% 50,000,000.00 99,999,999.99 2.25% $100,000.00 $199,999.99 0.80%
100,000,000.00 149,999,999.99 1.05% 5$200,000.00 $299,999.99 0.90% 100,000,000.00 149,999,999.99 2.35% $200,000.00 $299,999.99 1.25%
150,000,000.00 249,999,999.99 2.05% $300,000.00 $499,999.99 1.35% 150,000,000.00 249,999.999.99 2.55% $300,000.00 $499,999.99 150%
250,000,000.00 499,999,999.99 2.55% $500,000.00 $999,999.99 1.60% 250,000,000.00 499,999,999.99 2.75% $500,000.00 $999,999.99 175%
500,000,000.00 5,699,999,999.99 275% $1,000,000.00 $9.999,999.99 1.85% 500,000,000.00 5,699.999,999.99 3.00% | $1000,000.00 | $10,050,000.00 2.00%
5,700,000,000.00 + 100% | $10,000,000.00 + 1.00% 5,700,000,000.00 + 100% | $10,050,001.00 | + 100%
Cuenta Integra
440 Empresarial 450 Personal
De Hasta 1}?";‘ r:: De Hasts Tasas de Interés
0.00 75,000.00 0.00% 0.00 75,000.00 0.00%
75,000.01 9,999,999,999.00 0.15% 75,000.01 9,999,999,999.00 0.15%
B incluir in corresponda
Detalle de tasas de planes de ahorro metas
Plan de ahorro Metas Plan de ahorro Metas Empresarial Preferencial
Colones Délares Colones Délares
De Hasta 1};’: r:: De Hasta Tasas de Interés Plazo Tasas de Interés Plazo Tasas de Interés
4 meses 5 meses 2.25% 4 meses 5 meses 0.75% 6 meses 3.80% 6 meses 1.00%
6 meses 9 meses 5.55% 6 meses 9 meses 1,50% 12 meses 430% 12 meses 2.00%
9 meses 12 meses 5.60% 9 meses 12 meses 1,50%
12 meses 17 meses 6.10% 12 meses 17 meses 3.00%
18 meses 23 meses 6.50% 18 meses 23 meses 3.25% Sicldlente personl
24 meses 35 meses 6,50% 24 meses 35 meses 3.50%
36 meses Adelante 6,50% 36 meses Adelante 3.65%
| comision por retiro anticipado del 2%
Ahorre Facil Débito
Colones Dolares -
[E— EoSlniereSMMBFTs oW o clnterEs Banco Promerica Y4
6 meses | 175% | 6meses | 0.25%
comision por retiro del 2%




